
Администрация муниципального образования
«Кингисеппский  муниципальный район»

 Ленинградской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

г. Кингисепп
26.10.2019 года  № 773
Об итогах школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2020 - 2021 учебном году

На основании распоряжения комитета общего и профессионального
образования Ленинградской области от 15 июля 2020 года № 1205-р «О
проведении всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным
предметам в Ленинградской области в 2020-2021 учебном году», «Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями),
утверждённого приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 18 ноября 2013 года №1252   в соответствии с планом работы
комитета по образованию администрации МО «Кингисеппский
муниципальный район» на 2020-2021 учебный год, приказа комитета по
образованию администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 25.08.2020 года № 413 «О проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников  в 2020 – 2021 учебном году» с 14 сентября  по 15
октября 2020 года   в Кингисеппском муниципальном районе был проведен
школьный этап всероссийской олимпиады школьников по следующим
предметам: астрономия, английский язык, биология, география, история,
информатика,  литература, математика, искусство (мировая художественная
культура), обществознание, основы безопасности и жизнедеятельности,
право, русский язык, технология, физика, экология, экономика, химия,
физическая культура.

Всего в школьном этапе  всероссийской олимпиады приняли участие
9343 обучающихся.

На основании итоговых протоколов работы жюри школьного этапа
всероссийской олимпиады и решения оргкомитета  школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести награждение победителей и призеров школьного этапа
Олимпиады в соответствии с Порядком проведения всероссийской
олимпиады школьников.

2. Утвердить количество баллов по каждому  общеобразовательному
предмету и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе
Олимпиады (Приложение №1).

3.    Руководителям общеобразовательных учреждений:



3.1  Обеспечить подготовку обучающихся, набравших необходимое
количество баллов, к участию в муниципальном этапе всероссийской
олимпиады школьников.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя  председателя
комитета по образованию Емеличеву Л.А.

Председатель
комитета по образованию


	C:\Рабочий стол\ВсОШ\всероссийская олимпиада школьников\Олимпиада 2020-2021\ШКОЛЬНЫЙ ЭТАП\приказ № 773 об итогах школьного этапа.docx
	ПРИКАЗЫВАЮ:


